
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 111            email: lenka.simkova@mujes.cz 
ID datové schránky: vhwbwm9  Internet: www.mujes. org 

Č. j.: MJ/63973/2017/2018/03/OŽP/R-22/Ši Jeseník, dne 15. 3. 2018 
Vyřizuje/telefon: Ing. Šimková/584498431 
Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 
 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49/3101, 702 00  Ostrava 
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 
 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony, s ohledem na odst. 11 přechodných ustanovení zákona č. 225/2017 Sb., kterým se 
mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a další související zákony, tedy podle zákona  183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění do 31. 12. 2017 (dále jen 
stavební zákona), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 5. 12. 2017 
podal 

Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 49/3101, 702 00  Ostrava 

(dále jen "stavebník"), podle § 15 vodního zákona a podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení, které vydal 
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí ne 19. 6. 2013 pod č. j.: MJ/09978/2013/12/OŽP/R-50/Ši 
na stavbu 

Vojtovický potok PB5, Petrovice u Skorošic, km 2,840 - 4,744  (stavba č. 5Z08) 

 (dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 77, 78, 85, parc. č. 99, 101, 109/1, 116, 118/2, 127/2, 198, 211/2, 
211/5, 241/7, 247/7, 247/8, 247/9, 365, 426, 427/1, 429, 2714/3, 2714/17, 2715, 2716/1, 2716/3, 2716/9, 
2716/10, 2718/5, 2719, 2721/1, 2721/16, 2722/4, 2838, 2839/1 v katastrálním území Petrovice 
u Skorošic. 

Stavba bude dokončena do 31. 5. 2020. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49/3101, 702 00  Ostrava 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit stavbu, povolenou podle stavebního 
povolení ze dne 19. 6. 2013 pod č. j.: MJ/09978/2013/12/OŽP/R-50/Ši, a proto žádá o prodloužení jeho 
platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- nezajištění financí na realizaci stavby. 



Č. j.: MJ/63973/2017/2018/03/OŽP/R-22/Ši str. 2 

 
Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých 
bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska dotčených 
orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Obec Skorošice, Marcel Rudolf, Gűnther Weiser, Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Jeseník, 
Ing. Milan Naswetter, Státní pozemkový úřad, Silvia Záhorská, Krajský úřad Olomouckého kraje, 
odbor majetkový a právní, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Český rybářský 
svaz, místní organizace Javorník, Český rybářský svaz, Výbor územního svazu pro Severní Moravu 
a Slezsko, ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha, Emil Franek, 
Evženie Franková a vlastníci sousedních pozemků.  

Sousední pozemky parc. č.: 

st. p. 10, 11, 12, 25, 27, 49, 53, 58, 61, 62, 68, 69, 72, 73, 76/2, 83, 84, 86, 152/1, 152/2, 157, 164, 170, 
187, parc. č. 90, 91, 94, 95, 105, 113/1, 165/1, 165/3, 201, 211/3, 213/1, 233, 252/2, 254/1, 263, 367, 
368, 383/1, 393, 394, 395, 399, 400, 401, 402, 409/1, 424/2, 427/2, 428, 1502/5, 2714/8, 2716/2, 2716/5, 
2717, 2718/3, 2718/6, 2721/3, 2721/4, 2722/1, 2722/12, 2723/1, 2723/3, 2724/1, 2734, 2778/2, 2780, 
2840, 2845 v katastrálním území Petrovice u Skorošic 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vodoprávní úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení rozhodnutí formou veřejné vyhlášky.   

Město Jeseník a Obec Skorošice se  žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí po dobu 15 - ti  dnů   
způsobem v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto rozhodnutí. Po 
uplynutí této lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla 
vyvěšena po dobu 15-ti dnů. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s §81 - § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
            Otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Regina Weiserová  
vedoucí odboru 

  
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Šimková, referentka odboru ŽP 
 
 



Č. j.: MJ/63973/2017/2018/03/OŽP/R-22/Ši str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení: 
1. Povodí Odry, státní podnik,  Ostrava, IDDS: wwit8gq 
2. Obec Skorošice, úřední deska, Skorošice, IDDS: tdaa7nw 
3. Město Jeseník, úřední deska 
 
Dotčené orgány: 
4. Městský úřad Javorník, odbor výstavby a životního prostředí,  Javorník, IDDS: ejmbdvv 
5. Městský úřad Jeseník, OŽP, OOPaK, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
6. MěÚ Jeseník, OŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
7. MěÚ Jeseník, OŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
8. Městský úřad Jeseník, OŽP - orgán státní správy rybářství, K. Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
9. Městský úřad Jeseník, ODSH, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
10. Obecní úřad Skorošice, silniční správní úřad, Skorošice č. p. 93, 790 66  Skorošice 
11. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, DI, Jeseník IDDS: 6jwhpv6 
12. Domo 1x 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 
1. Vlastníkům pozemků, na kterých bude stavba prováděna, nejsou-li stavebníci. 
2. Vlastníkům staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna a těm, kdo mají k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemeni, mohou-li být jejich práva prováděním 
stavby přímo dotčena. 

 
- Marcel Rudolf, Petrovice č. p. 203, 790 66  Skorošice 
- Gűnther Weiser, Petrovice č. p. 207, 790 66  Skorošice 
- Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové  
- Státní pozemkový úřad, Praha 
- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Olomouc 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Olomouc 
- Český rybářský svaz, místní organizace Javorník, Javorník, 790 70  Javorník u Jeseníku 
- Český rybářský svaz, Výbor územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko, Ostrava 
- ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Praha 
- Emil Franek, Kpt. Jaroše č. p. 767, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
- Evženie Franková, Kpt. Jaroše č. p. 767, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
- Arcibiskupství olomoucké, Olomouc 

 .  
3. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 

dotčeno.  
4. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Sousední pozemky parc. č.: 

st. p. 10, 11, 12, 25, 27, 49, 53, 58, 61, 62, 68, 69, 72, 73, 76/2, 83, 84, 86, 152/1, 152/2, 157, 164, 
170, 187, parc. č. 90, 91, 94, 95, 105, 113/1, 165/1, 165/3, 201, 211/3, 213/1, 233, 252/2, 254/1, 263, 
367, 368, 383/1, 393, 394, 395, 399, 400, 401, 402, 409/1, 424/2, 427/2, 428, 1502/5, 2714/8, 
2716/2, 2716/5, 2717, 2718/3, 2718/6, 2721/3, 2721/4, 2722/1, 2722/12, 2723/1, 2723/3, 2724/1, 
2734, 2778/2, 2780, 2840, 2845 v katastrálním území Petrovice u Skorošic 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
    
  
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 
     
 
Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2018-03-15T13:37:36+0100
	Prodloužení platnosti




